
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha  
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

 
 

Dodatek č. 3  

ke Smlouvě o poskytování služeb 

Název zakázky: „Pravidelná servisní údržba, prohlídky 
a revize výtahů, plošin, eskalátorů a travelátorů v 
obvodu OŘ Praha“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupena: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha, 

Partyzánská 24, 170 00 Praha 7, na základě pověření č. 2962 ze dne 13. 08. 
2020 

Osoby zmocněné jednat: 
 a) ve věcech smluvních: Ing. Pavel Stejskal, vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastního ředitelství Praha, mobil: 601 367 927 (mimo podpisu tohoto 
dodatku) 

 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: 645 200 045 / 2020  

a 

BREMA, spol. s r.o. 
se sídlem: Modletice 127, 251 01 Modletice  
IČO: 44264321 DIČ: CZ44264321 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka C oddíl 5484   
Zastoupena: XXX           , XXX 

XXX       , XXX 
Zastoupena na základě plné moci č. PM-10-2022. 

(dále jen „Poskytovatel“) 

číslo smlouvy: NA-20200592 

uzavřely smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“) dne 03. 11. 2020 podle zákona č. 
89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).  

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany se, s odvoláním na ustanovení čl. 10 – Závěrečná ujednání, bodu 10.7 
uzavřené smlouvy a na základě schváleného změnového listu č. 3 dohodly na 
uzavření tohoto dodatku. 

2. Předmět dodatku 

2.1 Vyčíslení více – méně prací  



  

 

2/3    
 

Celková původní cena (bez DPH) -  se doplňuje a mění takto: 

Celková původní cena bez DPH:     12 095 130,00 Kč 
Celková cena na základě Dodatku č. 1 bez DPH:  12 877 825,00 Kč 
Celková cena na základě Dodatku č. 2 bez DPH:  13 491 565,00 Kč 
 
Vícepráce:   
Cena za objekty:  490 190,00 Kč 
žst. Praha hl. n. Fantova budova – severní věž 
žst. Benešov – prodloužení podchodu 
žst. Roztoky u Prahy 
žst. Vysočany 
žst. Praha Radotín  
   
Celkem vícepráce bez DPH: 490 190,00 Kč 
 
Méněpráce:   
Cena za objekty:  - 40 325,00 Kč 
žst. Velim  
 
Celkem méněpráce bez DPH:  - 40 325,00 Kč 

Celková nová cena bez DPH:  13 941 430,00 Kč 
 
Zdůvodnění 
 
Z důvodů provozních potřeb objednatele je nutné přistoupit k vyjmutí a doplnění níže 
uvedených objektů a to: 

Doplnění objektu žst. Praha hl. n. Fantova budova – severní věž z důvodu přidání 1 ks nového 
výtahu v tomto objektu. 

Doplnění objektu žst. Benešov z důvodu přidání 1 ks nového výtahu v prodlouženém podchodu 
směr Konopiště. 

Doplnění objektu žst. Roztoky u Prahy z důvodu přidání 3 ks nových výtahů u letní čekárny, na 
2. a 3. nástupiště. 

Doplnění objektu žst. Vysočany z důvodu přidání 1 ks výtahu a 3 ks eskalátorů na 1. 
nástupiště. 

Doplnění objektu žst. Praha Radotín z důvodu přidání 2 ks nových výtahů na 1. a 2. nástupiště. 

Vyjmutí objektu žst. Velim z důvodu zrušení výtahu na 2. nástupiště.  

3. Další ustanovení 

3.1 Ostatní články a ustanovení původní smlouvy o dílo, nedotčené tímto dodatkem, 
zůstávají v platnosti v původním znění. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Tento dodatek je vyhotoven v 3 vyhotoveních s příslušnými přílohami, které jsou jeho 
nedílnou součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po uzavření dodatku 
objednatel obdrží 2 vyhotovení dodatku a poskytovatel 1 vyhotovení dodatku. 

4.2 Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují, že uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, 
svobodně a vážně, ne za jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si 
nejsou vědomy existence jakýkoliv překážek, které by bránily uzavření tohoto 
dodatku. 

4.3 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto dodatku. Osoby 
uzavírající tento dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. 
Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

4.4 Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní 
straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo 
vzniknout mohla. 



  

 

3/3    
 

4.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto dodatku, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 
základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 

4.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dodatku, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění dodatku v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by dodatek v důsledku takového označení 
byl uveřejněn způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez ohledu na to, 
která ze stran dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi dodatku, které druhá 
smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto dodatku, 
nebude SŽ jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí dodatku včetně odůvodnění, proč 
jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně 
uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně 
všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 
504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit SŽ skutečnost, že 
takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

4.7 Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
dodatek uveřejňovaný dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

Přílohu dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Vyčíslení víceprací 
Příloha č. 2 Vyčíslení méněprací 
Příloha č. 3 Plná moc  
 

V Praze dne 28.02.2023  V Modleticích dne 23.02.2023    

Objednatel Poskytovatel  
 

 

 

……………………………………… ………………………………………  

Ing. Vladimír Filip, v. r. XXX, v. r.     
ředitel XXX  , na základě plné moci   
Oblastní ředitelství Praha BREMA, spol. s r.o.    
na základě pověření č. 2962 
ze dne 13. 08. 2020 
 

 ……………………………………… 

 XXX, v. r.     
 XXX  , na základě plné moci   
 BREMA, spol. s r.o. 

 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne ……………………………………… 



Kontrolní rozpočet_____________ vícepráce Příloha č.1

Název, adresa budovy Výrobní číslo
Typ zařízení Nosnost /  
rychlost Počet stanic /  

nástupišť

Evidenční
číslo
UTZ

Rok uvedení 
výtahu do 

provozu nebo 
zkoušky po 

podstatných 
změnách

Lhůty
provádění
pravidelné

údržby

CENA 1ks 
revize

CENA od 
01.03.2023  

do
30.11.2025

datum příští 
pravidelné 

údržby

14 denní 
prohlídka

CENA
1ks

14denní
prohl

CENA od 
01.03.2023  

do
30.11.2025

Datum příští 
14 denní 
prohlídky

Čtvrtletní
provozní

revize

CENA
1ks

revize

CENA od 
01.03.2023  

do
30.11.2025

Datum příští 
Q provozní 

revize

Provozní 
revize - 
Roční

CENA 1ks 
revize

CENA od 
01.03.2023  

do
30.11.2025

Datum příští 
roční 

provozní 
revize

Elektrorev
ize

CENA 1ks 
revize

CENA od 
01.03.2023  

do
30.11.2025

Datum příští 
Elektro 
revize

Prohlídka a 
zkouška 

UTZ

CENA 1ks 
revize

CENA od 
01.03.2023

do
30.11.2025

Datum příští 
prohlídky a 

zkoušky

173 žst. Praha - hl.n. severní věž 44553066 KONE, a.s., Praha 01-828 2022 1x/3měsíce ...........​.... . .​......​.... 01.03.2023 1x /  14dní ......​.... .. . .​......​.... 01.03.2023 1x/3měsíce ......​.... . .​......​.... 01.03.2023 1x/rok ......​... . .​......​.... 01.12.2023 1x/2roky ........​... . .​......​.... 20.12.2023 1x/3roky ........​... . .​......​.... 21.12.2024

174 žst. Benešov - prodloužení podchodu 44684282 KONE, a.s., Praha 01-865 2022 1x/3měsíce ...........​.... . .​......​.... 01.03.2023 1x /  14dní ......​.... .. . .​......​.... 01.03.2023 1x/3měsíce ......​.... . .​......​.... 01.03.2023 1x/rok ......​... . .​......​.... 01.12.2023 1x/2roky ........​... . .​......​.... 20.6.2024 1x/3roky ........​... . .​......​.... 24.6.2025
175 žst. Roztoky u Prahy, prostor u letní čekárny 11694704 Schindler 3300 01-907 2022 1x/3měsíce ...........​.... . .​......​.... 01.03.2023 1x /  14dní ......​.... .. . .​......​.... 01.03.2023 1x/3měsíce ......​.... . .​......​.... 01.03.2023 1x/rok ......​... . .​......​.... 01.12.2023 1x/2roky ........​... . .​......​.... 22.10.2024 1x/3roky ........​... . .​......​.... 2.11.2025
176 žst. Roztoky u Prahy , 2. nástupiště 11694707 Schindler 3300 01-908 2022 1x/3měsíce ...........​.... . .​......​.... 01.03.2023 1x /  14dní ......​.... .. . .​......​.... 01.03.2023 1x/3měsíce ......​.... . .​......​.... 01.03.2023 1x/rok ......​... . .​......​.... 01.12.2023 1x/2roky ........​... . .​......​.... 22.10.2024 1x/3roky ........​... . .​......​.... 2.11.2025
177 žst. Roztoky u Prahy , 3. nástupiště 11694709 Schindler 3300 01-909 2022 1x/3měsíce ...........​.... . .​......​.... 01.03.2023 1x /  14dní ......​.... .. . .​......​.... 01.03.2023 1x/3měsíce ......​.... . .​......​.... 01.03.2023 1x/rok ......​... . .​......​.... 01.12.2023 1x/2roky ........​... . .​......​.... 22.10.2024 1x/3roky ........​... . .​......​.... 2.11.2025
178 žst. Praha - Vysočany, 1. nástupiště ,výtah V1 11356850 Schindler 3300 01-874 2023 1x/3měsíce ...........​.... . .​......​.... 01.03.2023 1x /  14dní ......​.... .. . .​......​.... 01.03.2023 1x/3měsíce ......​.... . .​......​.... 01.03.2023 1x/rok ......​... . .​......​.... 01.12.2023 1x/2roky ........​... . .​......​.... 28.7.2024 1x/3roky ........​... . .​......​.... 18.8.2025
179 žst. Praha - Vysočany,1 .nástupiště , eskal E01 690072096 9300AE-20-IT-30-100-M-V 01-871 2023 1x/3měsíce ...........​.... . .​......​.... 01.03.2023 1x /  14dní ......​.... .. . .​......​.... 01.03.2023 1x/3měsíce ......​.... . .​......​.... 01.03.2023 1x/rok ......​.... . .​......​.... 01.12.2023 1x/2roky ........​... . .​......​.... 28.7.2024 1x/3roky ........​... . .​......​.... 11.8.2025
180 žst. Praha - Vysočany,1 .nástupiště , eskal E02 690072095 9300AE-20-IT-30-100-M-C 01-872 2023 1x/3měsíce ...........​.... . .​......​.... 01.03.2023 1x /  14dní ......​.... .. . .​......​.... 01.03.2023 1x/3měsíce ......​.... . .​......​.... 01.03.2023 1x/rok ......​.... . .​......​.... 01.12.2023 1x/2roky ........​... . .​......​.... 28.7.2024 1x/3roky ........​... . .​......​.... 2.9.2025
181 žst. Praha - Vysočany,1 .nástupiště , eskal E03 690072097 9300AE-20-IT-30-100-M-C 01-873 2023 1x/3měsíce ...........​.... . .​......​.... 01.03.2023 1x /  14dní ......​.... .. . .​......​.... 01.03.2023 1x/3měsíce ......​.... . .​......​.... 01.03.2023 1x/rok ......​.... . .​......​.... 01.12.2023 1x/2roky ........​... . .​......​.... 28.7.2024 1x/3roky ........​... . .​......​.... 11.8.2025
182 žst. Praha Radotín 1.nástupiště 20079237 Schindler 3000+ 01-925 2022 1x/3měsíce ...........​.... . .​......​.... 01.03.2023 1x /  14dní ......​.... .. . .​......​.... 01.03.2023 1x/3měsíce ......​.... . .​......​.... 01.03.2023 1x/rok ......​... . .​......​.... 01.12.2023 1x/2roky ........​... . .​......​.... 25.11.2024 1x/3roky ........​... . .​......​.... 2.12.2025
183 žst. Praha Radotín 2.nástupiště 2023 1x/3měsíce ...........​.... . .​......​.... 01.03.2023 1x /  14dní ......​.... .. . .​......​.... 01.03.2023 1x/3měsíce ......​.... . .​......​.... 01.03.2023 1x/rok ......​... . .​......​.... 01.12.2023 1x/2roky ........​... . .​......​.... 1.2.2025 1x/3roky ........​... 1.2.2026

   

CENA CELKEM za revize, prohlídky, 
pohotovost,vyproštění 490 190,00 Kč

Lukáš Malý, roozpočtář:

Rudolf Struhal, systémový specialista:

Jan Ticháček, přednosta SPS:



Kontrolní rozpočet____________méněpráce Příloha č.2

N á z e v ,  a d r e s a  b u d o v y V ý r o b n í  č ís lo

T y p  z a ř íz e n í  N o s n o s t  /  

r y c h lo s t  P o č e t  s t a n ic  /  

n á s t u p iš ť

E v id e n č n í

č ís lo

U T Z

R o k  u v e d e n í  

v ý t a h u  d o  

p r o v o z u  n e b o  

z k o u š k y  p o  

p o d s t a t n ý c h  

z m ě n á c h

L h ů t y

p r o v á d ě n í

p ra v id e ln é

ú d r ž b y

C E N A  1 k s  

r e v iz e

C E N A  o d  

1 .3 .2 0 2 3  d o  

3 0 .1 1 .2 0 2 5

d a t u m  p ř íš t í  

p r a v id e ln é  

ú d r ž b y

1 4  d e n n í  

p r o h líd k a

C E N A

1 k s

1 4 d e n n í

p ro h l

C E N A  o d  

1 .3 .2 0 2 3  d o  

3 0 .1 1 .2 0 2 5

D a t u m  p ř íš t í  

1 4  d e n n í  

p r o h líd k y

Č t v r t le t n í

p r o v o z n í

r e v iz e

C E N A

1 k s

r e v iz e

C E N A  o d  

1 .3 .2 0 2 3  d o  

3 0 .1 1 .2 0 2 5

D a t u m  p ř íš t í  

Q  p r o v o z n í  

r e v iz e

P r o v o z n í  

r e v iz e  - 

R o č n í

C E N A  1 k s  

r e v iz e

C E N A  o d  

1 .3 .2 0 2 3  d o  

3 0 .1 1 .2 0 2 5

D a t u m  p ř íš t í  

r o č n í  

p r o v o z n í  

r e v iz e

E le k t r o r e v

iz e

C E N A  1 k s  

r e v iz e

C E N A  o d  

1 .3 .2 0 2 3  d o  

3 0 .1 1 .2 0 2 5

D a t u m  p ř íš t í  

E le k tr o  

r e v iz e

Prohlídka a 
zkouška 

UTZ

CENA 1ks 
revize

CENA od 
1.3.2023 do 
30.11.2025

Datum příští 
prohlídky a 

zkoušky

57 žst Velim 2.nást 331 SP  150 0 4 -7 5 1 1999 1x/3měsíce ............​... ...​.......​. . . 01.03.2023 1x / 14dní .......​... .....​.......​... 01.03.2023 1x/3měsíce .......​... ...​.......​... 1.3.2023 1x/rok .......​... ...​.......​... 1.12.2023 1x/2roky .........​... ...​.......​... 22.6.2024 1x/3roky .........​... ...​.......​... 23.6.2023

   

CENA CELKEM za revize, prohlídky, 
pohotovost,vyproštění 40 325,00 Kč

Lukáš Malý, roozpočtář:

Rudolf Struhal, systémový specialista:

Jan Ticháček, přednosta SPS:



páteř vašich sta veb

Plná moc
PM-10-2022

Obchodní společnost BREMA, spol. s r.o., se sídlem č. p. 127, 251 01 Modletice, IČO: 442 
64 321, zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 5484 (dále 
jen „Společnost“) zmocňuje tímto

.......​.................​............., ..........​.......​...........​.............​.......​.....​.......... ​..,
......​....​....​........

..................​.............​..................
a

.............​............, ..........​..................​........, .......​.....​........., 
​...... ​......​....​........

...................​.............​.................. 

(dále jen „Zmocněnci“)

aby za Společnost výlučně společně

I. činili veškerá právní jednání do výše hodnoty plnění v částce 15.000.000,- Kč, zejména 
aby za Společnost projednávali, uzavírali a podepisovali smlouvy dle zák. č. 134/2016 
Sb„ o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, do výše hodnoty 
plnění z uvedených smluv v částce 15.000.000,- Kč, a aby Společnost zastupovali ve 
veškerých záležitostech souvisejících s účastí Společnosti v elektronických aukcích dle 
zák. č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;

II. projednávali, uzavírali a podepisovali smlouvy o budoucí smlouvě o dílo, nájemní 
smlouvy, rámcové smlouvy a smlouvy o dílo dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, do výše hodnoty plnění z uvedených smluv v částce 
15.000.000,- Kč;

III. projednávali, uzavírali a podepisovali smlouvy o budoucí smlouvě kupní a kupní 
smlouvy o nákupu a prodeji věcí movitých v souvislosti s předmětem podnikání 
Společnosti dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněm pozdějších předpisů, do 
výše hodnoty plnění z uvedených smluv v částce 5.000.000,- Kč;

IV. projednávali, uzavírali a podepisovali servisní smlouvy dle zák. Č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, do výše hodnoty plnění z uvedených 
smluv v částce 15.000.000,- Kč;

V souvislosti s výše uvedeným zmocněním jsou Zmocněnci oprávněni učinit veškeré kroky, 
zejména společně podepsat veškeré dokumenty, rozhodnutí, prohlášení, a to i ve formě 
veřejné listiny, žádosti, zápisy a další písemné úkony dle svého uvážení, vzdávat se práv, 
doručovat a přebírat jménem Společnosti veškeré dokumenty a potvrzovat jejich převzetí a 
přebírat jménem Společnosti jakékoliv plnění, činit a podávat zákonem stanovené návrhy a 
podání, brát tyto návrhy a podám zpět, podávat opravné prostředky proti rozhodnutím o těchto 
návrzích a podáních, jakož se jich i vzdávat čije brát zpět.

j BREMA, Spol. S r. a. PROVOZOVNA MODLETICE ; PROVOZOVNA JIHLAVA
j č.p. 127, 251 01 Modletice BREMA, spol. s r.o. i BREMA, spol. s r.o.
j L  Modletice 127, 251 01 Říčany Lidická kolonie 1108, 52601 Jihlava

T : T+



BREMA"
páteř vašich staveb

Ing. Petr Faltus 
jednatel

Martin Matoušek 
jednatel

Zmocnění přijímáme.

; BREMA, spol. s r. a.
I  c . p .  12?  251 01 M o d  l e t í c e  

i PROVOZOVNA MODLEHCE 
j BREMA, spol s r.o.
I  M o d  l e t í  c e  127 .  251 01 Ř í č a n y  
I  T  

PROVOZOVNA JIHLAVA 
BREMA. spol. s r.o.
Lidická kolonie 1108, 586 01 Jihlava 



?o \



I
147314750- 83574-220329104620



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3422813

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 4c803b36-9584-486d-9d78-4dfd6a5508c4

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika HOROVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 28.02.2023 14:28:03


		2023-02-28T13:28:21+0000




